B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 20 DE JANEIRO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO E TERRAPLANAGEM NO
SÍTIO COVÃO AO ALVINO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº
937528/2022/MDR/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00007/2023. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação do projeto -
Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Lagoa Seca e: CT Nº 00188/2023 - Comercial e
Construtora Fenix Ltda - 2º Aditivo - acréscimo de R$
672.651,53; e prorroga o prazo por mais 8 meses.
ASSINATURA: 20.01.25

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de J AN E IR O  de 2 02 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA  N°. 130/2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007.

RESOLVE

Conceder ao (a) Servidor (a)

NOEL JOVINO DA SILVA, CPF nº 804.702.264-00,

Vigilante,  lotado (a) na Secretaria Municipal de

Educação,  licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que

tem direito, para usufruir de 20/01/2025 a

20/07/2025.

LAGOA SECA - PB,  20  DE JANEIRO DE 2025.

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 131/2025

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Designar ANA MARIA DE

MEDEIROS BENTO, inscrito(a) no CPF:

727.610.084-72, ocupante do cargo efetivo de

Agente Administrativo, para ocupar a Função

Gratificada de Secretária Executiva, ficando

lotado(a) na Secretaria de Administração.

A presente Portaria tem

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025.

LAGOA SECA - PB, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento

Prefeita

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de J AN E IR O  de 2 02 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 132/2025

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Designar JOÃO CARLOS

DE OLIVEIRA LUNA, inscrito(a) no CPF:

012.172.494-86, ocupante do cargo efetivo de

Digitador, para ocupar a Função Gratificada de

Assessor Técnico do Sistema de Folha de

Pagamento, ficando lotado(a) na Secretaria de

Administração.

A presente Portaria tem

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025.

LAGOA SECA - PB, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 133/2025

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Designar CLAYTON JOSÉ

FÉLIX DE FIGUEIREDO, inscrito(a) no CPF:

602.922.454-91, ocupante do cargo efetivo de

Agente de Trânsito, para ocupar a Função

Gratificada de Secretário Executivo, ficando

lotado(a) na Secretaria de Saúde.

A presente Portaria tem

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025.

LAGOA SECA - PB, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento
Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de J AN E IR O  de 2 02 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 134/2025

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Designar EDILSON LEONEL

ALVES, inscrito(a) no CPF: 351.608.534-72,

ocupante do cargo efetivo de Vigilante Municipal,

para ocupar a Função Gratificada de Secretário

Executivo, ficando lotado(a) na Secretaria de

Infraestrutura, Obras e Transporte.

A presente Portaria tem

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025.

LAGOA SECA - PB, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 135/2025

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Designar EDNALDO LIMA,

inscrito(a) no CPF: 482.509.614-04, ocupante do

cargo efetivo de Digitador, para ocupar a Função

Gratificada de Assessor Técnico do Sistema de

Informações da Saúde, ficando lotado(a) na

Secretaria de Saúde.

A presente Portaria tem

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025.

LAGOA SECA - PB, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento
Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de J AN E IR O  de 2 02 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 136/2025

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Designar FABIANA

MEDEIROS TOMÉ, inscrito(a) no CPF: 073.968.084-

64, ocupante do cargo efetivo de Agente

Administrativo, para ocupar a Função Gratificada de

Assessor Técnico do Departamento de Recursos

Humanos, ficando lotado(a) na Secretaria de

Administração.

A presente Portaria tem

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025.

LAGOA SECA - PB, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento
Prefeita